各　　　位 平成 14年 4月 19日

会   社   名       東洋水産株式会社

コード番号       2875

問合せ先 経理部長

　　　　　　　　　　　　　　及川　雅晴

TEL (03) 3458 - 5035

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 11月 19日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正します。

　　　　　　　　　　　　記

１．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 19日 発表）

215,000 7,000 3,500

今回修正予想(Ｂ) 211,000 6,600 1,350

増減額(Ｂ－Ａ) △ 4,000 △ 400 △ 2,150

増減率 △ 1.9 △ 5.7 △ 61.4

前期（平成13年  3月期）実績 207,816 7,455 △ 3,148

２．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 19日 発表）

330,000 15,300 7,600

今回修正予想(Ｂ) 322,000 16,500 6,700

増減額(Ｂ－Ａ) △ 8,000 1,200 △ 900

増減率 △ 2.4 7.8 △ 11.8

前期（平成13年  3月期）実績 319,035 16,152 842

３．理　　由

（１）単独
　　売上高は、即席麺は順調に推移しましたが、生麺が予想を下回ったため、211,000百万円となる見込み
　です。
　　経常利益は、競争激化にともなう価格競争等による販売費の増加により、予想を下回り6,600百万円と
　なる見込みです。
　　当期純利益は、経常利益の減少要因に加え、特別損失が関係会社株式評価損1,200百万円、投資有
　価証券評価損1,000百万円、債務保証損失引当金950百万円等、合計5,000百万円発生したため、予想
　を大幅に下回り1,300百万円となる見込みです。

（２）連結
　　売上高は、国内が予想を下回ったため、322,000百万円となる見込みです。
　　経常利益は、単独決算の減少要因はありましたが、海外子会社の好調ならびに中間期より円安になっ
　たため、予想を上回り16,500百万円となる見込みです。
　　しかしながら当期純利益につきましては、単独の特別損失の影響が大きく、予想を下回り6,700百万円
　となる見込みです。

（３）その他
　　配当金に関しましては、計画通り１株あたり１２円を継続させていただく予定です。

以　上